
  

Pomník četaře Antonína Nenáhla 
 

 

Četař Antonín Nenáhlo (*1950, Vlašim - †1971, 

Stará Voda - Vysoká) pocházel z Domašína u 

Vlašimi a v těchto místech byl smrtelně zraněn v 

podvečer 25. července 1971 výstřelem ze samopalu 

spuštěného bez varování absolventem vojenské 

katedry, poddůstojníkem Pohraniční stráže. Střela 

směřovala z nevelké vzdálenosti na čtyř člennou 

skupinu příslušníků ČSLA. Vojáci ČSLA 

Silničního sboru VÚ 3513 z Horních Počernic se 

vraceli   z vycházky do prostoru nedaleké staré 

Mohelny, kde se účastnili výstavby objektů nové 

roty. Většímu neštěstí zabránil přítomný řidič osobního automobilu PS. 

Řidič zásahem proti střelci sám utrpěl s dalším výstřelem zranění nohy a 

došlo k průstřelu dveří u vozidla. Četař Ant. Nenáhlo podlehl zranění 

břišní části těla        v náruči svého kamaráda Ondry při následném převozu 

k ošetření do Mariánských Lázní. V den události Toníkovi zbývalo 18 dnů 

k odchodu   z vojny do civilu. Též se těšil na nové zaměstnání s využitím 

maturity získané na střední škole stavební na Mělníku, kterého se však 

nedočkal. Tato smutná událost byla šetřena vojenskými vyšetřovateli. 

Pomníček k připomínce tragické události zajistili zřejmě již  v 70. letech 

rodinní příslušníci. Po roce 2000 patronát nad tímto místem převzal Klub 

českého pohraničí, o.s. z Dolního Žandova. 

 

  

 Čest jeho památce! 

Kamarádi  vzpomínají! 
                                                                                           
 

 

 
 

 

Text zaznamenal: Radislav Šebek,  voják bývalého VÚ 3513. 


